
República de Chile
Provincia de Linares

DIRECCIÓN DE RR.HH.

PARRAL,

DECRETO AFECTO Nº /

VISTOS:

1. El contrato a Honorarios de fecha 03 de Enero de 2022, suscrito entre la I. Municipalidad
de Parral y don FRANCISCO ANDRES NUÑEZ BONILLA.-

2. Decreto Afecto N° 77 de fecha 03 de Enero de 2022, que aprueba el contrato antes
aludido.-

3. Modificación de Contrato de fecha 14 de Febrero de 2022, suscrito entre la I.
Municipalidad de Parral y don FRANCISCO ANDRES NUÑEZ BONILLA.-

4. Decreto Afecto N° 516 de fecha 24 de Febrero de 2022, que aprueba la modificación de
contrato antes aludido.-

5. Modificación de Contrato de fecha 20 de Junio de 2022, suscrito entre la I. Municipalidad
de Parral y don FRANCISCO ANDRES NUÑEZ BONILLA.-

6. Decreto Afecto N° 1566 de fecha 24 de Junio de 2022, que aprueba la modificación de
contrato antes aludido.-

7. La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa correspondiente a la comuna de Parral,
dictada por el Tribunal Electoral Regional, con fecha 10 de Junio de 2021.-

8. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de Junio de
2021.-

9. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral
celebrada el 28 de junio del 2021.-

10. El Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de Junio de 2021, mediante el cual la Sra.
Paula Retamal Urrutia, asume el cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral.-

11. El Decreto Exento N° 2591 de fecha 06 de Julio de 2021, mediante el cual se designa
como Alcaldesa Subrogante, por orden de prelación, a Doña Marie Michele Hiribarren
Taricco.-

12. Decreto Exento N° 3360 de fecha 31 de Agosto de 2021, que corrige el considerando N° 3
del Decreto Exento N° 2591.-

13. Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional
de Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación vigente.-

DECRETO:

1.- COMPLEMENTESE, el Decreto Afecto N° 1566 de fecha 24 de Junio de 2022, que aprueba la
modificación de Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios suscritos con fecha 20 de Junio de
2022, entre la I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL y don FRANCISCO ANDRES NUÑEZ BONILLA, C.N.I N°
12.966.235-2, debiéndose agregar el numeral 4, como se indica:

“4.- IMPUTESE, el gasto que representa el presente Decreto al Item 215-21-04-004-000-000 (4-6-1)
“SEGURIDAD PUBLICA Y EMERGENCIA” del Presupuesto Municipal Vigente”.-

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
ALCALDESA (S) DE LA COMUNA

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
SECRETARIA MUNICIPAL

MHT/ARC/JMB/mms
DISTRIBUCIÓN
1.- Oficina de Partes
2.- Dirección Finanzas (Alejandro.faundez@parral.cl, Nelson.lopez@parral.cl, Jorge.valverde@parral.cl)
3.- RR. HH.
4.- Interesado (fanunezbonilla@gmail.com)

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=3320
Soporte
Rectángulo


	15028: 29 JUN 2022
	15029: 1574
		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-06-29T21:14:52+0000
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		michele.hiribarren@parral.cl
	2022-06-30T16:54:28+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl




